Bonum est argumentū de vna psona ad aliam.

euelli eorum fundamenta per illam. l. iij. tamen dixi quod ad eam responderē non ex decisione doctorum vel glosarum sed Justiniani qui eadem concludit in fratre que in filio. Et in primis dixi esse aduertendū in quibus terminis posite essent conclusiones mee que de turpi persona loquebant instituta a fratre sine causa preterito vel exheredato & q̄ in isto casu eadem est necessitas in fratre que & in filio. Allegaui duos tex. in terminis terminantib⁹: primus est in. §. primū itaq; in auē. de here. & falci. coll. j. vbi in fratribus eadez necessitas est imposita que in filijs vel patribus quando fratres turpes personas fratri preferunt sine causa dicit ibi glo. que cause inseruntur in. §. ingrati tudinem in auē. de nup. coll. iij. sic vides qualiter tex. extēdit decisus in filio ad fratrem in illo cāu vbi plus lex disponit idē in fratre sicut in matre seruata eadē lege in vtraq;. Secundo loco allegaui alium tex. in. §. j. in ver. licebit in auē. de trien. & semil. coll. iij. vbi tex. facit extensionē de filijs ad quascūq; personas quibus de iure antiquo conce debatur querela inoffi. testa. sed non est dubium q̄ fratri competeat querela contra testamentum fratris vbi erat preteritus a fratre instituta turpi persona in. l. fratres. C. de inoffi. testa. §. j. iust. eo. l. j. ff. eo. deducēdo etiā illos tex. prout deduxi in repe. quas tunc retuli in voce & ipse hoc audito ingenue falsus est vterius tamen dixi q̄ licet ratio conseruandorum legatorum posita per eum quez dixi esse Detri in hac auē. ex causa & ante eum. l. 30. & post eos Bar. & sequebant omnes hic q̄ illa ratio militabat in fratre in casu p̄missio q̄ sicut lex in filijs nō considerat nisi annullare testamentum in institutione in qua passi sunt filij iniuriā & non in legatis q̄ eodē modo concludebat in fratre preterito vel exheredato sine causa q̄ lex non videtur velle tollere nisi id in quo est iniuriā passus scilicet in institutione & non in legatis quare a fortiori vbi lex non faceret extensionē de filio ad fratres satis tamen videbatur posse id concludere reliqua que tūc recitauit in voce sup plebis ex dictis per me in repetitione & vt dixi confessus est hoc esse verum.

Idem dominus Philippus decius argumētatus est contra decimam septimam ex extraordinarijs huius tenoris h̄ctus dicuntur continere certā quantitātē qui sunt vltro citroq; obligatorij pro Petro contra Bar. exorsus est enim q̄ per eam amplectebat illud mare magnū q̄ & verum est. l. vnice. C. de sen. que pro eo quod interest proferuntur quam alias senis legerat & maxime articulū Detri qui verus non est in iure nec sustineri pōt fm euz duobus fundamentis. Primum est sumptus ex. d. l. vnica. §. sancimus. C. de sen. que pro eo quod interest proferuntur ibi omnibus alijs contractibus quoniam regula est firma in iure quod dicitio vniuersalis omnia complectitur tanto magis vbi due sunt dictiones vniuersales per regulam l. iulianus. ff. de lega. iij. cui addidi in simili tex. in. l. si. §. cui dulcia. ff. de vino triti. frumentoq; lega. & quod in primis argumentis per me deductum est in simili.

Nec obstabit verbum veluti positum in. d. l. vnica q̄ exempli causa magis positum est q̄ q̄ artet regulas. l. j. §. quod vulgo. ff. de vi & vi arma. cui addidi tex. in. l. damni infecti parua in fine legis. ff. de dam. infec. tex. in. l. j. §. nunquid. ff. de postula. §. item in inditio insti. d̄ excep. & quod not. glo. & omnes in. l. j. ff. de regu. iur. sic idem in casu nostro ideo ille due dictiones extendatur nō tantum ad contractum emptiōis & venditionis & alios contractus vltro citroq; obligatorios sed etiam ad alios contractus cuz dicat ille tex. ibi omnibus alijs contractibus.

Secundo loco induxit nunquid in stipulatōibus potest deduci aliquid certum sic idem etiam in quibuscūq; alijs contractibus vnde illo respectu dicatur cōtinere certam quantitātē pro quo ponderaui tex. in. l. vbi autem in prin. ff. de verbo. obliga. tex. in. l. certi conditio iuncta doctrina glo. ff. de rebus credit.

Quāti cōtra etuo dicant cōtinere certam quantitatem.

Ratio vniuersalis omnia complectitur.

Exempla d̄ restringunt regulam.

Tertio

Tertio loco dixit totum fundamentum Petri sicut est quod hi contractus qui sunt reciproci dicuntur habere certam naturam cum facta relatione recipiunt interesse certum quod hoc non est peculiare tantum in illis contractibus vltro citroque obligatorijs quod etiam in alijs non reciprocis potest interesse certum apertum ut dictum est supra de stipulatione et de mutuo: pro quo resoluendo arg. allegavi text. in l. si. ff. de preto. stipu. si pena apposita est stipulationi per quam declaratur quantum eius interest id interesse facta relatione ad penam erit certum per regulam l. quatenus. ff. de regu. iuris. volui adere alia fundamenta Bar. sed non fuit dare modum propter interpretationem temporis quod tarda erat hora.

Ego vero ad ista omnia argumenta respondi: et primo ad d. l. vnicam. §. sancimus. C. de sententia. pro eo quod interest proferuntur ad illa verba veluti in emptionibus et locationibus et sequitur et omnibus alijs contractibus quod dico verum esse illis similibus sicut dicit glo. in l. si fugitiui. C. de seruis fugi. ibi vel quelibet alia et dicit ibi glo. simili per l. hodie. ff. de penis. idem not. glo. Bar. et omnes post eam in l. inter omnes. ff. qui satisda. cogant. cum dicat text. inter omnes scilicet iureconsultos qui super eo fuerunt interrogati quod non omnes consenserunt sicut dicit ibi glo. per l. j. §. si. ff. de usufru. accrescent. et hoc est clarum si enim ille text. fecisset mentionem in illo versu. veluti de alijs contractibus non obligatorijs vltro citroque tunc deductio facta de his verbis omnibus alijs contractibus fuisset vera quod extensa fuissent ad similes contractus. Et per hoc

est responsum secundo argumento facto de dictione veluti verum est quod non artat regulam quoniam extenditur ad casus similes sed non ad diffimiles nisi expresse caueatur: ut in l. ob es iuncta doctrina glo. C. de predi. minor. et hoc ideo quod non posset fieri extensio ad alium casum vbi esset longe diuersa ratio per l. gallus. §. et quid si tantum. ff. de liber. et posthu.

Ad alia argumenta dixi quod minus obstabant et presertim quod dictum est de mutuo et stipulatione quod licet verum sit quod possit deduci aliquid certum in illis contractibus per d. l. vbi autem. ff. de ver. obli. non tamen natura ipsius contractus est certa ratio quod siue stipulet aliquid mihi dari vel fieri si non detur vel fiat: non est certum quantum possit mea interesse quod potest esse quod magis id expediat non fieri quam fieri vel non dari quam dari. et sic deductum in contractu non sit certum tamen non facit quod contractus dicatur sua natura respectiue continere certam quantitatem vel naturam sicut faciunt contractus vltro citroque obligatorij.

Non obstat l. si. ff. de preto. stipu. quod illa stipulatio penalitatis venit extrinsecis et extraordinariis naturam contractus stipulationis de cuius veritate dixi plenius in dicta lectura facta super hac conclusione que propter breuitatem temporis non potui commode referre et ideo reliqua supple vt in lectura.

Et per hec fuit finis mee disputationis:
Laus deo et conceptioni virginis.